Nas eventuais prorrogações contratuais, os custos não renováveis já pagos ou amortizados ao longo do primeiro período de vigência da contratação
deverão ser reduzidos ou eliminados como condição para a renovação.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 42.216,00 (quarenta e dois mil duzentos e dezesseis reais), em conformidade com a proposta comercial da
CONTRATADA.

5.2. São de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos e despesas indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

As despesas decorrentes da contratação correrão às expensas dos recursos constantes do Plano de Gestão Administrativa - PGA da Funpresp-EXE, do ano
de 2025 e do ano de 2026.

4.2 Pela prestação do serviço, objeto deste instrumento, o valor estimado  anual é de R$ 42.216,00 (quarenta e dois mil, duzentos e dezesseis reais); sendo uma média
mensal estimada de R$ 3.518,00 (três mil, quinhentos e dezoito reais).

 

PESQUISA DE PREÇOS
Sousar Engenharia PSA Engenharia Vasconcelos Engenharia

R$ 66.000,00 R$ 42.216,00 R$ 56.880,00
     
MENOR PREÇO PSA Engenharia R$ 42.216,00

 

6. DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento da prestação dos serviços será mensal, com parcela fixa correspondente a prestação da mão de obra e valor variável relativo ao uso dos
materiais necessários a prestação dos serviços, conforme proposta de preços: Valor fixo mensal de R$ 3.018,00 (três mil e dezoito reais) destinados à mão de obra
especializada e R$ 500,00 (quinhentos reais) para materiais diversos.

6.2. O valor cobrado mensal será fixo e irreajustável durante a vigência do contrato de 12 meses.

7. VIGÊNCIA CONTRATUAL

7.1.  A prestação do serviço será por 12 (doze) meses.